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نتانیاهو در پایان مسیر؟ 
در حالی تا یک روز دیگر مهلت قانونی نتانیاهو 
برای تشکیل ائتلاف به پایان می رسد که می توان 
با احتمال بالا از  ممکن نبودن تشکیل دولــت از 
سوی نتانیاهو سخن گفت. حال فرصتی ۲۸ روزه 
در اختیار رقیبان وی و چپ های اسرائیل خواهد 
بود تا ائتلاف سازی کنند. نتانیاهو در این مدت 
نه تنها نتوانست دولت فراگیر با گانتز را عملیاتی 
ــرای تشکیل  ــردن لیبرمن ب کند بلکه در قانع ک
ائتلافی با دیگر احزاب راست گرا هم ناکام ماند.
نتانیاهو امیدوار است انتخابات به دور سوم کشیده 
شود تا شاید بتواند خود را نجات دهد. ضمن آن 
که گذر زمان و برگزاری انتخابات برای نتانیاهو 
در کوتاه مدت یک پیروزی اســت؛ زیــرا وی برای 
سومین بار شش ماه دیگر نخست وزیر خواهد بود 
بــدون آن که ائتلاف کنست را در اختیار داشته 
باشد.در حالی که در دی ۹۷ )دسامبر ۲01۸( 
کابینه نتانیاهو از برگزاری انتخابات زودهنگام 
کنست و پایان عمر ائتلاف راست گرایان به رهبری 
نتانیاهو خبر داد  اما تاکنون نتانیاهو به  رغم آن 
که اکثریت را در اختیار نداشته، قدرت را به لطف 
تکرار انتخابات در اختیار دارد. بنابراین شاید بی 
راه نباشد اگر بگوییم کشیده شدن انتخابات به دور 
سوم و نخست وزیر ماندن نتانیاهو برای حداقل 
هفت ماه دیگر سناریوی مطلوبی برای اوست.با 
پایان مهلت ۲۸ روزه نتانیاهو، رئیس جمهور رژیم 
صهیونیستی فرصت ائتلاف سازی را در اختیار 
گانتز و حزب آبی-سفید قرار می دهد. این حزب هم 
می تواند در همان ابتدا فرصت را به رئیس جمهور 
برگرداند و از تشکیل ائتلاف سازی ابراز ناتوانی 
کند و هم از فرصت استفاده کند.تا ایــن لحظه 
ائتلاف سازی توسط گانتز و جریان چپ غیرممکن 
ــراب و لیبرمن  به نظر می رسد؛ زیــرا برخی از اع
راست گرا )حزب اسرائیل خانه ما( اعلام کرده اند که 
با هم در یک دولت مشترک ائتلاف نخواهند کرد.
اما ازآن جایی که ورود به انتخابات سوم هم برای 
سپهر سیاسی اسرائیل بسیار پرهزینه و چالشی 
خواهد بــود، هیچ توافقی حتی میان لیبرمن و 
اعراب با حضور حزب گانتز غیرممکن نیست.این 
مسئله در اظهارات نتانیاهو کاملًا عیان است و 
وی را بسیار نگران کرده. نتانیاهو در یادداشتی 
با خطاب قرار دادن لیبرمن گفته است: »رهبران 
لیست یکپارچه عربی و اعضای بارز آن بارها از 
تروریست ها و مجریان عملیات ضد اسرائیلی 
علیه  عملیات  نشده اند  حاضر  و  ــرده  ک حمایت 
نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست را محکوم 
کنند.« نتانیاهو در یادداشتی در صفحه فیس بوک 
خود بار دیگر از رهبران ائتلاف آبی-سفید و حزب 
اسرائیل خانه ما خواست متعهد شوند که تحت 
ــت تشکیل  هیچ شرایطی بــا احـــزاب عربی دول
ندهند.باید منتظر بود و نگریست که آیا لیبرمن 
برای به زیر کشیدن نتانیاهو از رأس قدرت پس از 
1۲ سال حاضر است با اعراب ائتلاف کند یا خیر؟ 

پیشخوان بین الملل تحلیل روز

نمای روز

چهره روز 

خبر آخر

روزنامه های بزرگ استرالیا دیروز صفحات نخست 
خود را در اعتراض به مداخلات دولت این کشور در 
امور رسانه ای، سانسور و قانون محرمانگی بیش از 
حد در این کشور، سیاه رنگ و بدون نوشته منتشر 
کردند. این روزنامه های پرتیراژ استرالیا هدف خود را 
اعتراض به مداخلات کانبرا و پنهان کاری بیش از حد 
دولت پس از حمله پلیس به روزنامه نگاران و اعمال 
قوانین جدیدی که اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 
رسانه ای را محدود کرده، اعلام کردند.این اقدام 
بی سابقه بخشی از کمپین »حق شما برای دانستن«  
است که به رهبری بزرگ ترین گروه های رسانه ای 
استرالیا  علیه  1۸ سال تشدید مقررات فعالیت 
های رسانه ای در پی حملات 11 سپتامبر ۲001  

با هدف تحکیم آزادی مطبوعات درحال اجراست.

بازپرتاب گــاز اشـــک آور با راکــت تنیس توسط 
معترضان در هنگ کنگ

پیشتازی شکننده »مورالس« 

هیچ نامزدی نتوانست در انتخابات ریاست جمهوری 
بولیوی، اکثریت آرا را به دست آورد. بنابراین، اوو 
مورالس، رئیس جمهوری چپ گرا )جنبشی برای 
سوسیالیسم( با کسب ۴۵ درصد و کارلوس مسا از 
حزب »جبهه انقلابی چپ« )سوسیال دموکرات( با 
کسب 3۸ درصد آرا، به دور دوم انتخابات راه یافتند. 
جالب آن که »مسا« پیش از »مورالس« برای مدتی 
رئیس جمهور موقت بولیوی بــود. اکنون رقابت 
انتخاباتی میان رئیس جمهور موقت سابق و مورالس 
که از ســال ۲00۶ بــرای سه دوره رئیس جمهور 
بوده ادامه دارد. براساس قانون اساسی و مقررات 
انتخاباتی بولیوی، برای پیروزی در دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری لازم است که یکی از نامزدها اکثریت 
مطلق )۵0 درصد آرا( را کسب کند یا این که حداقل 
۴0 درصد آرا را به خود اختصاص دهد به شرط این که 
با نزدیک ترین رقیب 10 درصد اختلاف داشته باشد. 
مورالس پیش از این، در انتخابات سال های ۲00۵، 
۲00۹ و ۲01۴ با کسب بیش از ۵0 درصد آرا و در 
همان دور نخست به ریاست جمهوری برگزیده شد. او 
در سال ۲01۶ با برگزاری همه پرسی، خواستار لغو 
محدودیت زمانی ریاست جمهوری یک فرد شد. با 
وجود مخالفت ۵1 درصد مشارکت کنندگان در همه 
پرسی با پیشنهاد وی، دادگاه قانون اساسی بولیوی 
به نفع طرح رئیس جمهوری این کشور رای داد تا اوو 
مورالس بتواند برای چهارمین بار پیاپی در انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد شود. در صورت پیروزی، دوره 
چهارم ریاست جمهوری او در سال ۲0۲0 آغاز و تا 

سال ۲0۲۵ ادامه خواهد یافت.

سناتورهای  بانفوذترین  از  گراهام  لیندسی 
جمهوری خواه آمریکا و مخالف سرسخت خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه امروز در مصاحبه با 
شبکه فاکس نیوز آمریکا سخنانی درباره منطقه 
امن، حمله ترکیه به شمال سوریه و آینده روابط 
میان آمریکا و نیروهای کرد در این منطقه بیان 
کــرده که حائز اهمیت اســت. اهمیت سخنان 
گراهام از آن جهت است که قبل از بیان آن با 
ترامپ دیــداری داشته و در این اظهارات خود 

ــاره تحولات شمال  نقل قول هایی از وی دربـ
سوریه بیان می کند و گویا این سناتور محافظه کار 
چیزهای شنیده که او را درباره آینده بحران در 
این منطقه و »راه حل های تاریخی« خوش بین 
کرده است. به نظر می رسد که این »راه حل ها« 
در واقع تامین کننده خواست جمهوری خواهان 
و حتی دموکرات های منتقد سیاست سوریه ای 
ترامپ است که این گونه گراهام به آن ها اظهار 
خوش بینی و با آب و تاب در مصاحبه با شبکه 
محبوب ترامپ از دیدار با وی صحبت می کند. 
ــاره این  هر چند گــراهــام مشخصا چیزی دربـ
»راه حــل هــا« نگفت، امــا از لابــه لای سخنانش 
می توان به چارچوب و ماهیت آن هــا پی برد. 
گراهام می گوید، ترامپ به وی گفته است که 

منطقه امن میان ترکیه و کردهای سوریه خالی 
از ســلاح و تحت کنترل نیروهای بین المللی 
خواهد بود و این بدان معناست که قرار نیست 
نیروهای ارتش ترکیه در این منطقه بمانند. به 
گفته وی، قرار نیست نیروهای آمریکایی در اداره 
این منطقه مشارکت کنند اما در عین حال به 
نکته مهمی اشاره می کند و آن هم این است که 
آمریکا این منطقه را پوشش هوایی می دهد و این 
هم بدان معناست که »خروج واقعی« نیروهای 
آمریکایی از سوریه قرار نیست اتفاق بیفتد. به 
هر حــال، وقتی آمریکا آسمان منطقه شمال و 
شرق سوریه را در دست داشته باشد، عملا به 
معنای تداوم حضور نظامی اش در این مناطق 
خواهد بود. البته گراهام در مصاحبه خود باز از 
خروج نظامیان آمریکا از سوریه انتقاد کرده و آن را 
اقدامی نادرست و ننگین در تاریخ آمریکا دانسته 
اما در عین حال، طرح ایجاد منطقه امن با این 
ویژگی ها را نیز »تاریخی« توصیف کرده است که 
به گفته وی هم امنیت »ترکیه هم پیمان« را تامین 
می کند و هم امنیت »هم پیمانان کُرد« را. گراهام 
همچنین با تعریف و تمجید از کردهای سوریه و 
بیان نقل قول هایی از ترامپ در این خصوص بر 
ادامه روابط ائتلافی و هم پیمانی با آن ها تاکید 
می کند و این روابــط را بــرای حمایت از امنیت 
ملی آمریکا و برای جلوگیری از بازگشت داعش 
ضروری می داند.البته این جا ذکر این نکته خالی 
از لطف نیست که بحث داعش این جا صرفا یک 
بهانه و دلیل تداوم حمایت آمریکا چیز دیگری 
است. لیندسی گراهام به یک نکته اساسی دیگر 
نیز اشاره می کند که مرتبط با چاه های نفت در 

شمال سوریه است و نشان می دهد این منطقه 
بر خلاف اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا و 
تحلیل های شتاب زده درباره آن، جایگاه خود را 
در راهبرد خاورمیانه ای آمریکا و شخص دونالد 
ترامپ از دست نداده است. گراهام می گوید که 
ترامپ به چاه های نفت در شمال و شرق سوریه 
ــران و دولت  نظر دارد و آمریکا نمی خواهد ای
سوریه کنترل این چاه ها را به دست بگیرند. وی 
فراتر از این هم رفته و می گوید: »ما در حال تدارک 
طرحی مشترک با نیروهای سوریه دموکراتیک 
برای نوسازی این چاه های نفت هستیم تا این که 
درآمدهای آن برای این نیروها باشد نه نظام سوریه 
و ایرانی ها«. تا پیش از آغاز جنگ در سوریه، صنعت 
نفت یکی از منابع درآمدی اصلی سوریه به شمار 
می آمد و بیش از یک چهارم بودجه دولت سوریه را 
تأمین می کرد. بخش اعظم میادین نفتی در شرق 
و شمال شرق این کشور و در حاشیه رود فرات قرار 
دارد. اغلب این مناطق در سال های اخیر تحت 
کنترل شبه نظامیان کُرد مورد حمایت آمریکا 
و گروه تروریستی داعش قرار داشته است. در 
حالی که ترامپ دو هفته پیش گفت تصمیم گرفته 
نیروهای نظامی آمریکا را به کلی از شمال سوریه 
خارج کند، روزنامه »نیویورک تایمز« شب گذشته 
به نقل از منابع مطلع گزارش داد که واشنگتن 
حالا تصمیم گرفته نزدیک به ۲00 نیروی نظامی 
را در این منطقه نگه دارد. مقام های آمریکایی 
درباره دلیل این تغییر نظر صحبتی نکرده اند، اما 
به نظر می رسد آن طور که گراهام گفته، توافقی 
برای تصاحب میادین نفتی شمال سوریه میان 
واشنگتن و شبه نظامیان کرد صورت گرفته باشد.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

  محمد محسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

بیروت، طرابلس، صور و بعلبک همزمان با این که 
در پنجمین روز از ناآرامی ها تن به اعتراض های 
عمومی سپرده  بودند،هیئت دولت لبنان، طرح 
اصلاحات اقتصادی سعد حریری نخست وزیر این 
کشور را برای برون رفت از بحران تصویب کرد.اما 
اصلاحاتی که حریری  مطرح می کند و امیدوار است 
با اجرای آن ها بتواند مشکلات مالی و اقتصادی 
خود را حل و فصل کند چیست؟ مفاد ۲۴ گانه طرح 
اقتصادی سعد حریری به شرح زیر است:1- کاهش 
ــدی حقوق تمام وزیـــران و نمایندگان  ۵0 درص
فعلی و سابق پارلمان لبنان۲- لغو تمام صندوق ها 
)مهاجران، جنوب، توسعه و بازسازی(3- تعیین 
سقف برای حقوق و هزینه های کمیته ها حداکثر 
تا 10 میلیون لیر لبنان۴- کاهش حقوق مدیران 
به نحوی که از هشت میلیون لیر تجاوز نکند۵- 
تعیین حقوق قاضیان حداکثر تا 1۵ میلیون لیر۶- 
تعیین ۲۵ درصد مالیات بر بانک ها و شرکت های 
بیمه۷- هر مناقصه یا توافقی که مبلغ قراردادش 
بیش از ۲۵ هزار دلار باشد، نیازمند موافقت قبلی 
دیوان محاسبات و بازرسی مرکزی است۸- هزینه 
هیئت های سفر کننده به خارج حداکثر سه هزار 
دلار است و کابینه باید با آن موافقت کند۹- کلیه 
کاهش حقوق بازنشستگی نیروهای ارتش و امنیتی 
که قبلا اعلام شده بود، لغو می شود10- تعیین 
سقف برای حقوق نظامیان به نحوی که از حقوق 
کمیته  فعال سازی  نباشد11-  بیشتر  ــران  وزیـ
نظارت اقتصادی1۲- حمایت از صنعت داخلی و 
برداشتن مالیات بر واردات اصنافی که تولید داخلی 
دارنــد13- مشارکت بانک ها در ایجاد تأسیسات 
)تولید( برق و کارخانه های از بین بــردن زباله و 
کاهش مالیات آن ها به میزان مشارکت شان1۴- 
پرداخت سه میلیارد دلار توسط بانک )مرکزی( 
لبنان و دیگر بانک هــا1۵- تبدیل کارخانه های 
برق به گاز طی یک مــاه1۶- لغو برخی شوراها و 
وزارتخانه ها مانند وزارت اطلاع رسانی1۷- تصویب 
قانون برای بازگرداندن اموال به سرقت رفته1۸- 

ــزوده در بخش های  لغو کلیه مالیات  بر ارزش اف
خدماتی و تلفن1۹- لغو کلیه پیشنهادهای مربوط 
به کم کردن بخشی از بودجه ویژه حقوق ها۲0- 
ازسرگیری )پرداخت( وام های مسکن۲1- بدون 
کسری بودن بودجه ۲0۲0 لبنان۲۲- افزایش 
مالیات بر سودهای بانکی۲3- خصوصی سازی 
بخش تماس های تلفن های همراه۲۴- پایان دادن 
به روند محرمانه بودن اطلاعات حساب های بانکی 
وزیران، نمایندگان و مقامات دولتی لبنان.با این 
حال،برخی از تحلیل گران لبنانی بر  این باورند که 
اعتراض های عمومی ناگهان بر سر دولت حریری 
آوار شده و او می خواهد، نقش  آتش نشان را بازی 
کند اما نمی داند خاموش کــردن این آتش را از 
کجا آغاز کند. در حالی که تمرکز تمام چهره های 
دولتی بر خاموش کــردن شعله های اعتراض با 
اصلاحات است اما مشخص نیست که هدف نهایی 
اکثر معترضان چیست؟ برخی می گویند به دنبال 
اصلاحات به اضافه مبارزه ریشه ای با فساد هستند 
و برخی شعار »الشعب یرید اسقاط النظام« سر 
می دهند. برخی از منابع لبنانی در پنج روز گذشته، 
سعد حریری را به تلاش بــرای فــرار از مسئولیت 
متهم می کنند و می گویند سه دهه سیاست های 
مالی و اقتصادی جریان 1۴ مارس در راس ساختار 
سیاسی لبنان، وضعیت کشور را به نقطه نامطلوب 
ــروز کشانده  اســت.آیــا عقب نشینی  و بحرانی ام
دولت از بخشی از برنامه هایش برای وضع مالیات 
وتصویب طرح های اقتصادی می تواند، آبی بر 
آتش خشم عمومی باشد یا معترضان با اصلاحات 
کوچک با تاریخ مصرف کوتاه مدت راضی نخواهند 
شد؟مشخص است که مردم خشمگین لبنان این بار 
منتظر تصمیم گیری خانواده های حاکم بر احزاب 
مختلف این کشور نخواهند نشست و اگر پاسخ 
مثبتی از طرح های اقتصادی دولت نبینند و البته 
خود تحت تاثیر موج سازی های بیگانه قرار نگیرند 
می توانند به آن چه سال هاست از آن ها سلب شده 

،دست یابند.

کابینه حریری طرح 24بندی از جمله نصف شدن حقوق وزیران و نمایندگان را تصویب کرد 

بحران در لبنان فروکش می کند؟

خبر متفاوت 

نبش قبرژنرال فرانکو 

یک معترض در ایالت باسک اسپانیا، پوسترهای 
ــرال فرانکو، دیکتاتور بدنام در  بزرگی را از ژن
دهــه هــای 30 و ۴0 و پــادشــاه فیلیپ ششم، 
پادشاه فعلی اسپانیا در کنار هم به صورت وارونه 
نصب کــرده است.جالب این جاست که حزب 
سوسیالیست اسپانیا سرانجام موفق شد قانون 
جابه جایی قبر فرانکو را اجرایی کند. قرار است 
پنج شنبه پیش رو نبش قبر انجام شود. نزدیک 
به یک سال است که حزب حاکم اسپانیا سعی 
می کند مقبره ژنــرال فرانکو را که در قبرستان  
ــراردارد، خراب کند و او  دره مرگ، در مادرید ق
را به قبرستانی در حومه مادرید موسوم به پاردو 
انتقال دهد. هم اکنون مقبره باشکوه فرانکو در 
۵0 کیلومتری شمال مادرید قراردارد. جمهوری 
خواهان و مخالفان دیکتاتور مشهور اسپانیا که 
عامل کشتار صدها هــزار نفر در جنگ داخلی 
بود، امیدوارند با ویرانی مقبره فرانکو، اسپانیا 
دیگر میزبان احزاب فاشیست در مکانی لوکس 
و باشکوه نباشد. ژنرال فرانکو تنها دیکتاتور قرن 
بیستم است که همچنان در اروپا مقبره ای دارد که 
محل زیارت هواداران ملی گرا و فاشیست اغلب 
اسپانیایی است. ژنرال فرانکو، در سال 1۹۷۵ 
در مقبره ای که خود دستور ساخت آن را داده بود، 
دفن شد. مشکل اصلی مخالفان دیکتاتور اسپانیا 
این است که او در کنار جمعی از قربانیان جمهوری 
خواه جنگ داخلی اسپانیا به خاک سپرده شده 
است. قربانیانی که به دلیل مبارزه با فرانکو کشته 
شدند. ژنرال فرانکو بین سال های 1۹3۹ تا پیش 

از مرگ ، رهبر اسپانیا بود.

»گراهام« از توافق با شبه نظامیان کُرد برای تسلط آمریکا بر نفت سوریه خبر داد 

آمریکا نرفته برگشت! 

بیش از ۴0 روز پس از آن که دونالد ترامپ در 
پی کشته شدن سرباز آمریکایی مذاکرات 
با طالبان را به طــور غیرمنتظره لغو کرد، 
ــرزده به  مــارک اسپر، وزیــردفــاع آمریکا، س
افغانستان سفر کرده است. پس از وی نیز 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به همراه هیئتی بلند پایه از اعضای 
این مجلس برای گفت وگو با مقامات دولت 
افغانستان به صورت سرزده به کابل رفت. 
این دو سفر غیرمنتظره توجه رسانه ها را به 
خود جلب کرده است. برخی گمانه زنی ها از 
احتمال کلید خوردن مجدد مذاکرات صلح 
میان نمایندگان آمریکا و طالبان حکایت 
دارد. در سایت رسمی پلوسی آمده که او و 
هیئت آمریکایی با محمد اشرف غنی، رئیس 
جمهوری افغانستان، عبدا... عبدا...، رئیس 
اجرایی حکومت وحدت ملی، فرماندهان 
نیروهای آمریکا در افغانستان، دیپلمات ها، 
ــت و جامعه مدنی  ــد دولـ مــقــام هــای ارشـ
افغانستان دیدار کرده اند. همچنین، گفته 
می شود که رئیس پنتاگون در این سفر با 
خانم پلوسی و هیئت همراه دیدار و گفت وگو 

کرده است.

سوغات اسپر: کاهش نیروها، افزایش 	 
بمباران 

وزیر دفاع آمریکا با سفر به افغانستان گفت 
که آمریکا می تواند بدون آسیب رساندن به 
مبارزه با تروریسم علیه القاعده، داعــش و 
طالبان، نیروهای خود در افغانستان را به 
۸۶00 نفر کاهش دهد. اما هر گونه عقب 
ــورت توافق صلح با طالبان  نشینی در ص
اتفاق خواهد افتاد. طرحی که اسپر برآن 
تاکید دارد، دربرگیرنده این است که با توافق 
با طالبان نیروهای آمریکایی به حدود پنج 
هزار نیرو کاهش پیدا کنند. گرچه چگونگی 

این خروج مشخص نیست، اما این نیروها 
یا باید براساس توافقات قبلی از ولایــات و 
برخی مناطق خــارج شوند تا زمینه شکل 
گیری مناطق امن فراهم شود یا باید با حفظ 
ــش نظامی نیروهای  وضعیت موجود آرای
آمریکایی، شمار آن ها کاهش یابد. در صورت 
موفقیت این توافق همچنان ابهاماتی درباره 
و  طالبان  نیروهای  بین  مناقشه  وضعیت 
نیروهای امنیتی افغانستان وجــود دارد. 
اما در مجموع طرح اسپر در خصوص حفظ 
توانایی نیروهای آمریکایی برای مقابله با 
تروریسم بیش از هرچیز مبتنی بر افزایش 
تکیه این نیروها به ظرفیت بمباران های 
هوایی اســت. مــاه گذشته نیروی هوایی 
آمریکا بیش از ۹۴0 بمب روی اهداف مورد 
ــای خــود ریخت. ایــن رویکرد تاکنون  ادع
ناکارآمدی خود را اثبات کرده است. آخرین 
گــزارش یوناما نشان می دهد که بمباران 
ــدن 11  ــای هــوایــی محصول کشته ش ه
درصد از غیر نظامیان هستند. هرچند که 
عدد واقعی می تواند بیشتر از این باشد. 
هدف سفر رئیس مجلس نمایندگان و وزیر 
دفاع آمریکا را نمی توان جدا از هم دانست، 
چراکه پلوسی در سخنانی مشابه، در دیدار 
با اشــرف غنی رئیس جمهور افغانستان 
گفت: »دلیل حضور ما در افغانستان این 
است که زمانی طالبان در این کشور میزبان 
تروریست ها بودند و به آمریکا حمله کردند و 
ما هرگز نمی خواهیم افغانستان دوباره به 
لانه تروریسم تبدیل شود.« پیش از ترامپ، 
باراک اوباما نیز قصد داشت با خارج کردن 
نظامیان آمریکایی از افغانستان هزینه های 
نظامی حضور در این کشور را برای ایالات 
متحده به حداقل برساند. حالا باید دید 
دیدارهای اخیر به آغاز دور جدید مذاکرات 

و خروج نظامیان می انجامد یا خیر. 

وزیر دفاع آمریکا و نانسی پلوسی در سفرهای جداگانه به افغانستان رفتند 

سرزده به بهانه صلح

هر چند که دونالد ترامپ به نوبه خود از بابت انتشار 
مطالب تحریک آمیز همراه با طعنه علیه مخالفانش 
در اینترنت شهرت دارد امــا ایــن بــار هیلاری 
کلینتون با انتشار متنی طنز در فضای مجازی در 
تمسخر نامه اخیر ترامپ به رجب طیب اردوغان 
نشان داد، در این زمینه می تواند رقیب خوبی برای 
این رئیس جمهور آمریکا باشد. هیلاری  این مطلب 
طنزآمیز خود در توئیتر را در قالب یک نامه  خیالی 
جان اف. کندی، رئیس جمهور اسبق آمریکا به 
نیکیتا خروشچف، از رهبران شوروی سابق منتشر 

و متن آن را با طعنه به محتوای نامه اخیر ترامپ  به 
اردوغان تنظیم کرد. به تازگی  ترامپ در این نامه 
جنجالی خود به اردوغــان متنی سطح پایین را 
به کار برده و خطاب به رئیس جمهور ترکیه گفته  
است: »سختگیر نباش! احمق نباش!«؛ نامه ای که 
ظاهرا اردوغان بعد از خواندن، آن را در سطح زباله 
انداخته است.کلینتون برای این پست جنجالی 
خود، از ظاهر سربرگ نامه رسمی رئیس جمهور 
آمریکا به رهبر شوروی سابق استفاده کرده و تاریخ 
ارسال این نامه را نیز 1۶ اکتبر 1۹۶۲ )زمان بالا 

گرفتن بحران موشکی کوبا( درج و در بالای آن نیز 
به شوخی نوشته:»در بایگانی پیدا شده است«.
کلینتون در ابتدای این نامه خیالی نوشته: »رهبر 
خروشچف عزیز. عوضی نباش! باشه؟« در ادامه 
این متن آمده است: »موشک هایت را از کوبا خارج 
کن. بعد همه خواهند گفت، وای خروشچف! تو 
بهترین هستی! اما اگر این کار را نکنی همه به تو 
می گویند عوضی و به کشور شما خواهند گفت، 
شــوروی آشغالدونی! تو در این باره واقعا داری 
منو عصبی می کنی! بعدا به تو زنگ می زنم! بغلت 
می کنم! جان اف. کندی«.هنوز ترامپ به این 
پست هیلاری کلینتون واکنشی نشان نداده است 
هر چند که همه منتظر هستند تا ترامپ با پست 
های کنایه آمیز مشابهی پاسخ کلینتون را بدهد.

ترامپ در سپتامبر ۲01۷ در واکنش به انتشار 
کتاب خاطرات انتخاباتی هیلاری کلینتون، 
تصویری طنز را منتشر کرد که در آن این وزیر 
خارجه اسبق آمریکا بر اثر ضربه چوب گُلف نقش 

زمین شده است!

مسکو: 12 زندان تروریست ها در 
سوریه بدون محافظ است

1۲ زنــدان در سوریه که تروریست های خارجی 
در آن محبوس هستند و همچنین هشت اردوگاه 
پناهندگی در نتیجه عملیات ترکیه در شمال سوریه، 
بدون محافظ و نگهبان مانده اند.به نوشته »رویترز«، 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه، در سخنرانی خود 
در چین گفت ، این خطر وجود دارد که شبه نظامیان 

فرار کنند و به کشورهای خود بازگردند.

هیلاری کلینتون نامه توهین آمیزترامپ به اردوغان را به طنز کشید 

خُروشچف عزیز، عوضی نباش! 


